
1/2 

 

 

 

 

 

Délibération n° 2018-02-08/13 

Objet : Régularisation du salaire de décembre 2017 et des congés payés d’un agent titulaire décédé 

 

 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

VILLE DE PEROLS 

CONSEIL MUNICIPAL DU 8 FÉVRIER 2018 

 

L’an deux mille dix-huit, le huit février,  

Le Conseil municipal de la commune de Pérols (Hérault), régulièrement convoqué le 2 février 2018, 

s’est réuni dans la salle Gilbert Marchal ; 
 

Présents : J.P Rico, Maire 

Mesdames et Messieurs : M. Marcou - B. Conte Arranz - F. Bertouy – X. Mirault - C. Pistre - J. Taverne 

M. Pellet – J.M. Malek - P. Nivesse - O. Boudet -  C. Moreteau – G. Riguidel - B. Rodriguez – S. Riscal 

M. Litton - F. Boyer - J.M Leiendeckers – B. Deltour - R. Casas Mateu - C. Germain - A. Estève - C. Prost  

A. Jamet - S. Waselynck - I. Gianiel 

Absents représentés : A. Conesa excusé pouvoir à J.M. Malek - G. Della Ragione excusé pouvoir à M. 

Pellet 

Absent excusé : B. Lledo 

 

 

 

Madame Françoise Bertouy, adjointe déléguée aux ressources humaines et à l’emploi, rapporte : 

 

Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique territoriale, 

Vu le Décret n°85-1250du 26 novembre 1985 relatif aux congés annuels des fonctionnaires 

territoriaux,  

Face au décès de l'un des agents en activité, la collectivité doit, pour la partie administrative, veiller à 

mettre en œuvre les droits statutaires le concernant et informer ses proches des conséquences 

pécuniaires :  

 La rémunération est interrompue à compter du jour de la cessation de l'activité soit le 

lendemain du jour du décès en application de la règle du service fait. 

 

 Le salaire de décembre 2017 et de ses congés non pris est régularisé conformément aux 

dispositions réglementaires, dans le cadre de la succession en cours auprès de l’étude 

notariale des Maîtres SUTILS, HERRERO, CADERAS DE KERLEAU à MAUGUIO (34137). 

  



  2/2 

Le versement du traitement de décembre 2017 se décompose comme suit : 

 Traitement du 1er au 9 décembre 2017 

 Indemnité d’administration et de technicité 

 Déduction transfert primes-points 

 Prise en compte des charges patronales : 268,69 € 

 Prise en compte des charges salariales : 96,92 € 

 Net à payer : 446,26 € 

 

L’indemnité compensatrice de congés payés est calculée de la façon suivante : 

(Rémunération totale brute sur la base de la rémunération annuelle normale x 1/10ème) x 20/25 

 Année 2015 : (21 645.72 € x 1/10ème) *20/25 = 1 731.66 € 

 Année 2016 : (21 845.86 € x 1/10ème) *20/25 = 1 747.67 € 

 Année 2017 : (21 456.52 € x 1/10ème) *20/25 = 1 716.52  € 

 Montant total brut de l’indemnité compensatrice de congés payés : 5 195,85 € 

 Prise en compte des charges salariales : 495,16 € 

 Net à payer : 4 700,69 € 

 

Il est proposé au Conseil Municipal de procéder au mandatement des sommes dues auprès de 

l’étude notariale des Maîtres SUTILS, HERRERO, CADERAS DE KERLEAU à MAUGUIO (34137) et : 

 Régulariser la rémunération du mois de décembre 2017 

 Indemniser les congés payés non pris au titre des exercices 2015, 2016 et 2017. 

 

Après en avoir délibéré, à l’issue d’un vote à main levée, le Conseil municipal adopte la présente 

délibération à l’unanimité. 

 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal 

administratif de Montpellier dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa 

notification et de sa réception par le représentant de l’Etat. 

 

 

 

Fait à Pérols,  

pour extrait conforme le 8 février 2018 

Le Maire  

Jean-Pierre RICO 

 


